Vix

VIx JUNOSSARUM Pallas pervenit ad aures,
 AUGUSTI REGIS, PRINCIPIS, atq; DUCIS,
 Obstupuit Magnus REX, Magnæ Sedis honorem,
 Sensib; atq; suis appretiavit Opus!
 Et dixit: quantum Regnis sua mænia prosunt?
 Quantum nos Arces totaç; castra juvant:
 Castellis quantum fortis virtutis inhæret,
 Bibliotheca pari robore firma suo:
 Hæc pro Castellis, pro cunctis sufficit armis,
 Hæc Regnis, populis, arma modumq; locat.
 Si justum muros, arces, castella fovere?
 Si dignum Regno castra tenere Ducum?
 Bibliotheca magis nostro censemur amore
 Dignior! & cunctis arcibus illa placet!
 Hæc nostri Regni castellum forte, stupendum,
 Hæc Arx, hæc Turris, Præsidiumq; Throni!
 Hinc ut protegimus Turres, Arcesq; Potentes,
 Sicut Castellis Regia Jura damus:
 Protegimus pariter JUNOSSAS Pallade Magnos,
 Protegimus Sacræ condita Templa Domūs.
 Bibliotheca sacris nostris decertet in armis,
 Illam præsidium, subsidiumq; decet.
 Quos Gladios gerimus pro nostræ Gentis honore,
 Tutamurq; quibus Regna, suosq; Lares:
 W; Biblioth-

Bibliotheca simul Gladijs his tuta fruatur,
 Illis se cingat, muniat, atq; tegat.
 Nos Gladijs nostris ejus cingemus honorem,
 Ac defendemus Jus, pretiumq; suum.
 Nec permittemus casum, fatumq; ferale,
 In nostris Gladijs Maxima Pallas ovet?
 Producat magnos, claros, celebresq; triumphos.
 In nostro regnet Bibliotheca Throno:
 Ut florent nostro de sanguine Lilia Regni,
 Gallorum: Populus, Gensq; beata manet:
 Ut SICULI REGES nostro nectuntur amore,
 Et jam Regalis Prolis honore nitent:
 Ut nostro Solio PRINCEPS BAVARIA gaudet,
 Saxonumq; sacro murice tota rubet:
 Sic in eis Regnis, regnet ZAŁUSCIA Pallas,
 Hæcō suis doceat Bibliotheca Libris.

XVI.

Serenissima, Invictissima, & Potentissima MARIA IOSEPHA REGINA Poloniae, parem suam Regiam protectionem declarat, Bibliothecæ ZAŁVSCIANÆ.

UT REGEM nequit Pallas fundata latere,
 Sic ad REGINÆ, venit & illa Thronum:
 Ejus in aspectu postquam formosa reluxit,
 Et tanquam stellis tota corusca Libris.

IOSE-

JOSEPHI Sedem grātē JOSEPHĀ reecepit.

Et Regina Sacrum prompta probavit Opus.

Hæc (inquit) Sedes non tantum congrua REGUM,

Imperij solium, CÆSARIS esse potest:

Sicut ab Imperio præclarum Nomen habemus,

Sicut CÆSAREA Gente, Domōq; sumus:

Imperij Clavum sic dictæ reddimus Aulæ,

Imperium doceat Bibliotheca Sacrum.

Ex Aquilis sicut censetur clara Polonis,

Sic Aquilæ Imperij dent sua sceptræ sibi:

Sicut Nos genuit de cunis AUSTRIA Princeps,

Sic nostram generet Bibliotheca Domum.

Archi-Duces, Proceres, Magnos doceatq; Nepotes,

Illi Musis Austria tota micet.

Dùm verò Gladijs sedem REX texit Eandem,

Dùm sibi Præsidium forte Sacrumq; dedit:

A nobis similem candorem Pallas habebit:

Ut REGINA tegam Grandia Templa Domūs,

Accedet nostris supremis Austria votis!

Sacrum Musarum proteget ampla sinum.

XVII.

Serenissimi REGII PRINCIPES Poloniæ, & Electo-
rales Saxonie, pari dignatione amplectuntur Bibliothecam

ZALUSCIANAM.

Magni-

MAgnum REGUM procedens Sangvine Proles,
 A cunis quamvis Corpus ad arma ferat:
 Ad Martem quamvis mentem disponat, & artus,
 Attamen illa prius Palladis arma capit:
 Primo se Musis accingit tota colendis,
 Tum posthac Martis castra, sinumq; colit,
 Dum JUNOSSARUM Pallas fundata refulsit,
 PRINCIPIBUS REGIS Regia structa Schola:
 Ex qua perdiscent Gentes, & Regna tueri,
 Cognoscent clarè quomodò scepta gerent?
 Hæc etenim solis non est Doctoribus aucta,
 REGIBUS apta manet, PRINCIPIBUSq; suis:
 Ex hac Doctores Fidei documenta capessunt,
 REGES, atq; DUCES, Jura Suprema ferunt:
 Hic omnis PRINCEPS de Regni lege docetur,
 Hic Princeps omnis cernitur esse Liber:
 REGIA dum tantam cognovit Sacra PROPAGO
 Musarum Sedem, prorsùs amavit eam:
 Ex tunc illius splendorem tota probavit,
 Dicens: hic nobis summa beata quies!
 Regnandi Leges Sanctas discemus in illa,
 Illa beat nostræ scepta futura Domûs!
 Nos verò Sacram semper servabimus Ædem;
 Ut sua floescat gloria, Nomen, honor!

XVIII.

*Tota Polonia gratu'n animum exhibet Fundatoribus Publicæ
Bibliothecæ Varsaviensis.*

Quidquid ad excelsi Regni concernit honorem,
 Hoc totum Sacra Lege probare decet.
 Ut qui pro Regno certant, vel Gentis amore,
 Congrua pro meritis præmia, dona ferant.
 Quæ si reddantur, succrescit & æmula virtus,
 Et reliquis promptum nobile calcar erit,
 Quando meum Regnum conversa Polonia specto,
 Quis majus, melius Sarmata fecit Opus?
 Quam JUNOSSARUM Supremus candor amoris,
 Per quos producit Biblioteca Libros,
 Fundarunt tantam Magnis Doctoribus Ædem:
 Quantam non vidit nostra CORONA parem.
 Fundarunt tantam pro Magnis Regibus Aulam,
 Cujus nec Salomon prævia signa dedit.
 Fundarunt Regno Sacrum commune Lycæum,
 Ex quo Gens promptè discere tota potest.
Hoc JUNOSSARUM dum cerno Polonia Factum!
 Non possunt mentis signa latere meæ:
 Hinc resero sensum, gratam pronuntio mentem,
 JUNOSSAS totum debet amare solum!

(170)

JUNOSSIS debet Populus , Gens, præmia Regnum ,
JUNOSSIS, & EGO vincita, ligata feror !
Quidquid fundârunt Suprema comprobo Lege,
Bibliotheca mihi munera Legis aget.
Ex hac decernam cujusvis prælia belli ,
Ex hac dilectæ fædera pacis agam :
Ex hac Regnorum pensabo jura meorum ,
Hâc Regni Gentes, hâc mea sceptrâ regam .
Cum verò gratæ nil prosunt vincula mentis ,
Si meritis desint præmia digna suis :
Vos PROCERES Regni stipendia certa laboris ,
JUNOSSIS præstò ferte locate meis !
Quòd canibus, pompis, vestris impenditis Aulis ,
Illud pro Musis, Terra Polona ferat.
Et FUNDATORES vestris inscribite Fastis .
Illiорum Nomen sæcula cuncta gerant.